

АКТ
приемки-передачи выполненных работ
по договору подряда от «05» июля 2024 г. № 4

г. Уфа

22.07.2024 г.

ТСЖ «Урал-2», именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Хусаинова Азамата Рубиновича, с одной стороны и Индивидуальный предприниматель Хочаян Майя Станиславовна именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с другой стороны составили настоящий акт о нижеследующем.

Исполнителем выполнены, а Заказчиком приняты по договору подряда от «05» июля 2024 г. №4 следующие работы.

№ п/п	Наименование выполненных работ	Ед. изм.	Кол-во	Цена, руб./коп.	Сумма, руб./коп.
1	Капитальный ремонт кровли в жилом доме по адресу: г. Уфа, ул. Рабкоров, д. 2/8, Кировский р-н РБ.	шт.	1	3 895 556,97	3 895 556,97
Итого					3 895 556,97

Всего выполнено работ на сумму: 3 895 556 (Три миллиона восемьсот девяносто пять тысяч пятьсот пятьдесят шесть) руб. 97 копеек. С УСН
Качество выполненных работ проверено Заказчиком в присутствии Исполнителя и соответствует условиям договора подряда от «05» июля 2024 г. № 4.

Настоящий акт приема-сдачи выполненных работ составлен в двух экземплярах, имеющим одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

Подписи Сторон:

Работы сдал:



Миллер /Хочаян М.С.

Работы принял:



Хусаинов А.Р.

/Хусаинов А.Р. М.П.

Заказчик (Генподрядчик) Товарищество собственников недвижимости "УРАЛ-2" (организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик (Субподрядчик) ИП Хачон Майя Станиславовна (организация, адрес, телефон, факс)

Стройка

Объект Капитальный ремонт кровли по адресу г.Уфа, ул. Рабиров, д.2 корп.8 (наименование, адрес)

Вид деятельности по ОКДП №4 05.07.2024

Форма по ОКУД 0322005

по ОКПО

по ОКПО

Договор подряда (контракт) №4 05.07.2024

Вид операции

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
1	22.07.2024	с 05.07.2024 по 22.07.2024

АКТ О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета № 02-01-01, Капитальный ремонт кровли по адресу г.Уфа, ул. Рабиров, д.2 корп.8

Основание:

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): 3 895,56 тыс.руб.

Средства на оплату труда 413,92 тыс.руб.

Сметная трудоемкость 1 409,79 чел.час.

Номер по позиции по смете	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения			Количество			индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	на единицу измерения в базисном уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
			на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	
Раздел 1. Мягкая кровля													
Демонтажные работы													
1	1	ГЭСН46-04-008-01	Разборка покрытий кровель: из рулонных материалов	100 м2	3,815	1	3,815					14 650,83	
			1-ОТ(ЗТ)	чел.-ч			54,8597					14 650,83	
			1-100-20 Средний разряд работы 2,0	чел.-ч	14,38		54,8597			267,06		14 650,83	
			2 ЭМ									375,63	
			91.06.03-055 Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	6,22		23,7293			15,83		375,63	
			Итого прямые затраты									15 026,46	
			ФОТ									14 650,83	
			Пр/612-040.2-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений; разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	91		91					13 332,26	
			Пр/774-040.2 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений; разборка отдельных конструктивных элементов здания (сооружения), а также зданий (сооружений) в целом	%	52		52					7 618,43	
			Всего по позиции									35 977,15	
2	2	ГЭСН12-01-010-01	Демонтаж мелких покрытий (брандауэры, парапеты, свесы и т.п.) из листовой оцинкованной стали	100 м2	0,47308	1	0,47308					9 430,45	
			Приказ от 14.07.2022 № 57/Пр п.03 таб.2									10 792,57	
			Приказ от 04.08.2020 № 42/Пр п.586 (в ред. пр. № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 55/пр от 30.01.2024)									10 792,57	
			1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	97,2	0,805	37,0166177			291,56		96,28	
			2 ЭМ	чел.-ч			37,0166177					46,02	
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,1117652						

Приказ от 14.07.2022 № 57/Пр п.03 таб.2

Приказ от 04.08.2020 № 42/Пр п.586 (в ред. пр. № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 55/пр от 30.01.2024)

При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч.; ЗПМ=1,25;

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
4	4	ФСБЦ-01.2.03.05-0024	4	кг	181,2888	1	181,2888	1 290,51	1,41	1 819,62		329 876,73
			Праймер полимерный на основе преполимера с содержанием органических растворителей и модифицирующих добавок для подготовки поверхности из бетона, цемента, кирпича и дерева перед нанесением гидроизоляционных полимерных композиций, расход 0,20-0,30 кг/м2									
			Всего по позиции									329 876,73
5	5	ФСБЦ-12.1.02.03-0195	М2	660,69696	1	660,69696				377,00		249 082,75
			Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный СБС-модифицированный ЭПД, наплавляемый, основа полиэфир, продольная/поперечная нагрузка на разрыв не менее 800/600 Н, гибкость не выше -25 °С, теплоустойчивость не ниже +100 °С, масса 5,0 кг/м2, толщина 4 мм									
			Всего по позиции									249 082,75
6	6	ФСБЦ-12.1.02.03-0192	М2	459,26496	1	459,26496				417,32		191 660,45
			Материал рулонный битумно-полимерный кровельный и гидроизоляционный СБС-модифицированный ЭПД, наплавляемый, основа полиэфир, продольная/поперечная нагрузка на разрыв не менее 600/400 Н, гибкость не выше -25 °С, теплоустойчивость не ниже +100 °С, масса 5,2 кг/м2, толщина 4,2 мм									
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					
			Всего по позиции									191 660,45
			Итого по разделу 1 Мягкая кровля									1 205 916,87
			Справочно									
			затраты труда рабочих				434,1015603					
			затраты труда машинистов				6,5710371					

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	2 ЭМ											
	ОТМ(ЗТМ)											
	91.06.03-060 Лебедки электрические тягловым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	чел.-ч		0,01	1,25	0,0096925	6,62	1,37		9,07		26,78
	91.06.05-011 Поручники одношовые универсальные фронтальные пневмоколесные, номинальная вместимость основного ковша 2,6 м3, грузоподъемность 5 т	маш.-ч		0,01	1,25	0,0096925				1 597,59		10,02
	4-100-050 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч		0,01	1,25	0,0096925				377,32		0,09
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,02	1,25	0,019385	477,92	1,21		578,28		15,48
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,02	1,25	0,019385				328,31		3,66
	4 М											11,21
	01.7.20.08-0051 Ветошь хлопчатобумажная Цветная	кг		5		3,877	56,11	1,63		91,46		6,36
	14.5.09.11-0102 Уайт-спирит	кг		32		24,8128	60,60	1,25		75,75		2 234,16
	Итого прямые затраты											354,59
	ФОТ											1 879,57
	Пр/812-013.0-1, Приказ № НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 812/пр от 21.12.2020 п.25	%		94	0,9	84,6						4 691,15
	Пр/774-013.0, Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 774/пр от 11.12.2020 п.16	%		51	0,85	43,35						2 430,21
	Всего по позиции											2 055,96
10	10 ФСБЦ-14.5.09.11-0102 Уайт-спирит	кг		-24,8128	1	-24,8128	60,60	1,25		75,75		-1 879,57
11	11 ФСБЦ-14.5.09.09-0002 Солювент каменноугольный технический, марок А, Б, В	т		0,0248128	1	0,0248128	61 252,48	1,25		76 565,60		-1 879,57
12	12 ГЭСН46-08-022-05 Гидроизоляция набухающей самоклеящейся лентой: горизонтальных швов	100 м		3,554	1	3,554						1 899,81
	1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч				11,65712						3 827,15
	1-100-40 Средний разряд, работы 4,0	чел.-ч		3,28		11,65712				328,31		3 827,15
	2 ЭМ											1 766,48
	ОТМ(ЗТМ)	чел.-ч				1,2439						408,38
	91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,35		1,2439						719,32
	4-100-040 ОТМ(ЗТМ) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,35		1,2439	477,92	1,21		578,28		408,38
	91.18.01-012 Компрессоры выковые передвижные с электродвигателем, давление до 0,6 МПа (6 атм), производительность до 3,5 м3/мин	маш.-ч		2,35		8,3519				99,51		1 047,16
	Итого прямые затраты	М		101,8		361,7972						6 002,01
	ФОТ											4 235,53
	Пр/812-040.1-1 НР Работы по реконструкции зданий и сооружений; усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%		103		103						4 362,60
	Пр/774-040.1 СП Работы по реконструкции зданий и сооружений; усиление и замена существующих конструкций, возведение отдельных конструктивных элементов	%		59		59						2 498,96
	Всего по позиции											12 863,57
13	13 ТЦ.01.7.06.02.77.77276396 Лента гидроизоляционная Nicoband ПП (10 м x 10 см; коричневый) Технониколь ЦБ770876	м		361,7972	1	361,7972				3 619,46		54 378,12
	Всего по позиции											54 378,12
14	14 ГЭСН12-01-044-01 Покрытие кровли и примыканий мастикой битумно-бутилкаучуковой холодной; вручную в 3 слоя ПЭ=3, ЭМ=3 к расх., ЗПМ=3, МАТ=3 к расх., ТЗ=3, ТЗМ=3	100 м2		0,9381	1	0,9381						8 703,51
	Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЭП=1,15, ЭМ=1,25 к расх., ЗПМ=1,25, 421/пр п.586 (в ред. пр. № ТЗ=1,5, ТЗМ=1,25 55/пр от 30.01.2024)	чел.-ч				31,717161						8 703,51
	1-100-23 Средний разряд работы 2,3	чел.-ч		9,8	3,45	31,717161	274,41					31 471,82
	4 М											133 128,86
	01.2.03.03-0032 Мастика битумно-бутилкаучуковая холодная	т		0,084	3	0,2364012	94 417,63	1,41				40 175,33
	Итого прямые затраты											8 703,51
	ФОТ											8 538,14
	Пр/812-012.0-1, Приказ № НР Кровли 812/пр от 21.12.2020 п.25	%		109	0,9	96,1						

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Пр/774-012.0. Приказ № СП Кровля 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	57	0,85	48,45					4 216,85
		Всего по позиции								56 422,90		52 930,32
15	15	ФСБЦ-01.2.03-03-0032	Мастика битумно-бутилкаучуковая холодная	т	-0,2364012	1	-0,2364012	94 417,63	1,41	133 128,86		-31 471,82
		Всего по позиции						2 833,33		956 860,87		-31 471,82
16	16	ТЦ.14.5.04.05.77.77275396 9_22.06.2024_01_1.1	Водоразбавляющая полимерная композиция Жидкая Кровля - быстрый ремонт Mirrol Ace ведро 5 л	кг	337,716	1	337,716			2 833,33		956 860,87
		Всего по позиции								956 860,87		
Кровля по всей площади												
17	17	ГЭСН13-06-003-01	Очистка поверхности шетками	м2	491,4	1	491,4					148 287,12
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; 42/пр п.586 (в ред. пр. № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 55/пр от 30.01.2024)										148 287,12
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч			508,599					148 287,12
		1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	0,9	1,15	508,599			291,56		148 287,12
		Итого прямые затраты										148 287,12
		ФОТ										148 287,12
		Пр/812-013.0-1. Приказ № НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	94	0,9	84,6					125 450,90
		Пр/774-013.0. Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	51	0,85	43,35					64 282,47
		Всего по позиции								687,87		338 020,49
18	18	ГЭСН13-06-004-01	Обеспыливание поверхности	м2	491,4	1	491,4					16 476,35
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; 42/пр п.586 (в ред. пр. № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 55/пр от 30.01.2024)										16 476,35
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч			56,511					16 476,35
		1-100-30	Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	0,1	1,15	56,511			291,56		16 476,35
		2 ЭМ		маш.-ч			61,425		6,36	1,22		476,66
		91.21.22-638	Пылесосы промышленные, мощность до 2000 Вт	маш.-ч	0,1	1,25	61,425					476,66
		Итого прямые затраты										16 953,01
		ФОТ										16 476,35
		Пр/812-013.0-1. Приказ № НР Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 812/пр от 21.12.2020 п.25		%	94	0,9	84,6					13 938,99
		Пр/774-013.0. Приказ № СП Защита строительных конструкций и оборудования от коррозии 774/пр от 11.12.2020 п.16		%	51	0,85	43,35					7 142,50
		Всего по позиции								77,40		38 034,50
19	19	ГЭСН26-01-021-01	Изоляция плоских и криволинейных поверхностей из пенополиуретана методом напыления	м3	1,4742	1	1,4742					16 095,68
		ОП п.1.26.27 При производстве работ на высоте св. 30 до 50 м ОЗП=1,35; ТЗ=1,35										16 095,68
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25; 42/пр п.586 (в ред. пр. № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 55/пр от 30.01.2024)										879,23
		1 ОТ(3Т)		чел.-ч			47,604664					187,55
		1-100-42	Средний разряд работы 4,2	чел.-ч	20,8	1,5525	47,604664			338,11		16 095,68
		2 ЭМ		чел.-ч								879,23
		ОТм(3Тм)		чел.-ч			0,5712525					187,55
		91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,31	1,25	0,5712525		477,92	1,21		330,34
		4-100-040	ОТм(3Тм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,31	1,25	0,5712525					187,55
		91.21.22-442	Установки для напыления и заливки ППУ, ПМ, с компрессором и системой подогрева компонентов, производительность до 15 кг/мин	маш.-ч	8,02	1,25	14,778655		31,21	1,19		548,89
		4 М		м	103,34		152,343828		2,52	1,59		42 446,85
		01.7.06.03-0022	Ленты полиэтиленовые с липким слоем, прозрачные, ширина 50 мм, толщина 0,08 мм	м2	3		4,4226		12,83	1,19		67,53
		01.7.07.12-0024	Пленка полиэтиленовая, толщина 0,15 мм	кг	0,0004		0,0005897		91,63	1,12		0,06
		08.3.03.04-0021	Проволока стальная низкоуглеродистая общего назначения, диаметр 0,8 мм	кг	42,84		63,154728		202,23	1,51		19 285,56
		12.2.03.05-0001	Полнол системы жидких компонентов для напыления ППУ	кг	41,16		60,679072		214,87	1,51		19 687,00
		12.2.03.05-0003	Изоцианат системы жидких компонентов для напыления ППУ	кг	5		7,371		185,15	1,25		1 705,94
		12.2.03.15-0021	Диоктилфталат	кг								

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		12.2.03.15-0061	Метилтен хлористый	кг	3		4,4226	197,14	1,25	246,43		1 089,86
			Итого прямые затраты									59 609,31
			ФОТ									16 283,23
		Пр/812-020-0-1, Приказ № НР Теплоизоляционные работы		%	97	0,9	87,3					14 215,26
		812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/774-020.0, Приказ № СП Теплоизоляционные работы		%	55	0,85	46,75					7 612,41
		774/пр от 11.12.2020 п.16										
			Всего по позиции				55 241,47		1,51			81 436,98
20	20	ФСБЦ-01.7.06.03-0022	Ленты полиэтиленовые с липким слоем, прозрачные, ширина 50 мм, толщина 0,08 мм	м		1	-152,343828	2,52	1,59	4,01		-610,90
			Всего по позиции									-610,90
21	21	ФСБЦ-12.2.03.05-0001	Полиол системы жидких компонентов для напыления ППУ	кг		1	-63,154728	202,23	1,51	305,37		-19 285,56
			Всего по позиции									-19 285,56
22	22	ФСБЦ-12.2.03.05-0003	Изоцианат системы жидких компонентов для напыления ППУ	кг		1	-60,678072	214,87	1,51	324,45		-19 887,00
			Всего по позиции									-19 887,00
23	23	ТЛ_14.5.04.05_772275396 9_22.06.2024_01_1,1	Жидкая резина для гидроизоляции HAVEG ведро 20 л НГ20	л		1	1474,2			240,00		353 808,00
			Всего по позиции									353 808,00
Лестницы												
24	24	ГЭСН10-02-036-01	Демонтаж лестниц	м3		1	2,93			2,93		9 273,96
		Приказ от 14.07.2022 №	Демонтаж (разборка) сборных деревянных конструкций ОЗП=0,8; ЭМ=0,8 к расх.; ТЗ=0,8; ТЗМ=0,8									9 273,96
		571/пр п.83 табл.2										955,95
		Приказ от 04.08.2020 №	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25;									373,30
		421/пр п.586 (в ред. пр. № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 55/пр от 30.01.2024)										1 504,35
			1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч		11,8	0,92			291,56		9 273,96
			2 ЭМ									955,95
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,9962					373,30
			91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч		0,14	0,4102			1 504,35		617,08
			4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч		0,14	0,4102			441,02		180,91
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,2	0,586		1,21	578,28		338,87
			4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,2	0,586			328,31		192,39
			4 М									0,00
			01.7.15.06-0111 Газоди строительные	т		0,0072				79 412,19		9 647,26
			08.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм	т		0,00438			1,12	67 489,18		9 377,14
			12.1.02.06-0012 Рубероид кровельный РКК-350	м2		3,38			1,41	67,07		4 510,09
			14.5.06.03-0002 Паста антисептическая	т		0,00196			1,52	149 020,15		10 603,21
			Итого прямые затраты									9 647,26
			ФОТ									9 377,14
		Пр/812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2					4 510,09
		812/пр от 21.12.2020 п.25										
		Пр/774-010.0, Приказ № СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75					4 510,09
		774/пр от 11.12.2020 п.16										
			Всего по позиции				8 358,51					24 490,44
25	25	ГЭСН10-02-036-01	Сборка, монтаж лестниц	м3		1	2,93			2,93		11 582,45
		Приказ от 04.08.2020 №	При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расх.; ЗПМ=1,25;									11 582,45
		421/пр п.586 (в ред. пр. № ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25 55/пр от 30.01.2024)										1 194,95
			1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч		11,8	1,15			291,56		11 582,45
			2 ЭМ									1 194,95
			ОТм(ЗТм)	чел.-ч			1,24525			1 504,35		466,62
			91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч		0,14	0,51275			771,36		771,36
			4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч		0,14	0,51275			441,02		226,13
			91.14.02-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч		0,2	0,7325		1,21	477,92		423,59
			4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч		0,2	0,7325			328,31		240,49
			4 М									4 061,41

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		01.7.15.06-01.11 Газды строительные		T	0,0072		0,021096			79 412,19		1 675,28
		06.3.03.06-0002 Проволока горячекатаная в мотках, диаметр 6,3-6,5 мм		T	0,00438		0,0128334		1,12	67 489,18		866,12
		12.1.02.06-0012 Рубероид кровельный РКК-350		M2	3,38		9 803,4		1,41	67,07		664,22
		14.5.06.03-0002 Паста антисептическая		T	0,00196		0,0057428		1,52	149 020,15		855,79
		Итого прямые затраты										17 315,43
		ФОТ										12 059,07
		При812-010-0-1, Приказ № НР Деревянные конструкции		%	108	0,9	97,2					11 721,42
		812/пр.от 21.12.2020 п.25										5 637,62
		При774-010-0, Приказ № СП Деревянные конструкции		%	55	0,85	46,75					34 674,47
		774/пр.от 11.12.2020 п.16										141 148,80
26	26	ТЦ_11.1.03.01_77_77275396	Брусек строг 50x70 сушеный	M	835,2	1	835,2			11 834,29		141 148,80
		9_22.06.2024_01_11								169,00		141 148,80
		Всего по позиции										2 178 466,66
		Итого по разделу 2	Кровля из листовой стали									1 506 195,79
		Справочно	материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН				965,7540542					
			затраты труда рабочих				4,08568					
			затраты труда машинистов									
Раздел 3. Новый Раздел												
27	27	ГЭСНр69-01-009-01	Очистка помещений от строительного мусора	100 Т	0,03241	1	0,03241					1 506,33
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			6,09308					1 506,33
			1-100-11 Средний разряд работы 1,1	чел.-ч	188		6,09308			247,22		
			999-9900 Строительный мусор	m	100		3,241					1 506,33
		Итого прямые затраты										1 506,33
		ФОТ										1 506,33
		При812-103-0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	92		92					1 385,82
		При774-103-0 СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44					662,79
		Всего по позиции								109 686,52		3 554,94
28	28	ГЭСНр69-01-015-01	Затаривание строительного мусора в мешки	T	3,241	1	3,241					940,58
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч., ЗПМ=1,25;										940,58
		42/пр.п.586 (в ред. пр. № Т3=1,15; Т3М=1,25								245,01		1 931,99
		55/пр.от 30.01.2024)										1 931,99
			1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			3,8389645					940,58
			1-100-10 Средний разряд работы 1,0	чел.-ч	1,03	1,15	3,8389645					1 931,99
		4 M								2 980,54		1 931,99
		01.7.20.03-0003 Мешки полипропиленовые, размеры 550x1050 мм, грузоподъемность до 50 кг		100 шт	0,2		0,6482		1,63			1 931,99
		Итого прямые затраты										2 872,57
		ФОТ										940,58
		При812-103-0-1 НР Прочие ремонтно-строительные работы		%	92		92					865,33
		При774-103-0 СП Прочие ремонтно-строительные работы		%	44		44					413,86
		Всего по позиции								1 281,01		4 151,76
29	29	47-1	Погрузка в автотранспортное средство: мусор строительный с погрузкой вручную	T	3,241	1	3,241			832,44	1,25	3 372,42
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч., ЗПМ=1,25;										3 372,42
		42/пр.п.586 (в ред. пр. № Т3=1,15; Т3М=1,25										874,71
		55/пр.от 30.01.2024)										11 953,83
			Всего по позиции									874,71
30	30	02-15-1-01-0022	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью до 15 т по дорогам с усовершенствованным (асфальтобетонным, цементобетонным, железобетонным, обработанным органическим вяжущим) дорожным покрытием на расстоянии 22 км	T	3,241	1	3,241			215,91	1,25	874,71
		Приказ от 04.08.2020 № При применении сметных норм, включенных в сборники ГЭСН (ФЕР, ТЕР), аналогичных технологическим процессам в новом строительстве, в том числе по возведению новых конструктивных элементов ОЗП=1,15; ЭМ=1,25 к расч., ЗПМ=1,25;										874,71
		42/пр.п.586 (в ред. пр. № Т3=1,15; Т3М=1,25										11 953,83
		55/пр.от 30.01.2024)										874,71
		Всего по позиции										874,71
		Итого по разделу 3	Новый Раздел									11 953,83

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Справочно						9,9320445					
	затраты труда рабочих											
	Итого по акту:											
	Всего прямые затраты (справочно)											2 829 811,60
	в том числе:											
	Оплата труда рабочих											413 920,07
	Эксплуатация машин											12 144,18
	Оплата труда машинистов (Отм)											4 244,61
	Материалы											2 395 255,61
	Перевозка											4 247,13
	Строительные работы											3 396 337,36
	Строительные работы											3 392 090,23
	в том числе:											
	оплата труда											413 920,07
	эксплуатация машин и механизмов											12 144,18
	оплата труда машинистов (Отм)											4 244,61
	материалы											2 395 255,61
	накладные расходы											375 659,59
	сметная прибыль											190 866,17
	Перевозка											4 247,13
	Всего ФОТ (справочно)											418 164,88
	Всего накладные расходы (справочно)											375 659,59
	Всего сметная прибыль (справочно)											190 866,17
	УСН											499 219,61
	ВСЕГО по акту											3 895 556,97
	Справочно											
	материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН											
	затраты труда рабочих											
	затраты труда машинистов											
							1409,767659					
							10,6567171					



Сдел: Индивидуальный предприниматель
 Хачоян М.С.



Принято: Председатель правления
 Хусамнов А.Р.